CÂMARA MUNICIPAL DE I[TAPEVI
Estado de Silo Paulo -

REQUERIMENTO n° 1281 /20 19

Súmula:- Solicita estudos do Poder
MuNtOPAL DE ITJwe\AU

Executivo, sobre fornecimento de

APROVADO 7 1 	/
Em Plenarq/ [
	/ 	 poltronas hospitalares reclináveis, para

ou 	1 	 acomodar os acompanhantes dos

/ 	1/ /
	pacientes internados nos Prontos-

Socorros de nosso Município.

REQUEIRO à Màa,  após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
igente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
lunicipal, estudos sobre fornecimento de poltronas hospitalares
aclináveis, para acomodar os acompanhantes dos pacientes internados nos
rontos- Socorros de nosso Município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares: -

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de
urgência, a necessidade de fornecer poltronas hospitalares reclináveis para
os acompanhantes de pacientes internados, introduzindo a humanização
do atendimento a todos usuários e a necessidade de garantir bem-estar e
segurança do paciente e seus acompanhantes. Os Prontos-Socorros
recebem muitos pacientes que ficarão internados por um longo período.

A pressão psicológica é grande e a rotina hospitalar muito pesada,
portanto precisam ter um descanso adequado.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus
mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de outubro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
/• 	{4--

A Eden is Mohíi 	ani

3 QUT 2019

as 	h.

Rito /(Im/í(4) Seigio Cpu deí,e das Neves, 80 -
7j/a Nova [tapevi - ílapeví - 5» - (E?: 06694-090

Fone: (11) 4 /'/I-4472 	cama/calapevi Sf.OV bi